
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021AR42U00000094E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2021 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tela, galonería y confección de uniformes 14 botones para los
alumnos de la Escuela Naval Militar

Valor estimado del contrato 70.247,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.247,93 EUR.

Clasificación CPV
98393000 - Servicios de sastrería.
35811300 - Uniformes militares.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Lote 1 - Fecha limite de entrega 12 de julio de 2021. Lote 2.- Fechas parciales de confeccion y entrega:
Para el 65% de los uniformes: 04 de octubre de 2021. Para el restante 35% de los uniformes: 15 de noviembre de 2021.
O la fijada en su oferta por el adjudicatario. Lote 3.-Fecha limite de entrega 16 de agosto de 2021.

Lugar de ejecución
Servicio de Vestuarios de la Escuela Naval Militar
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(36900) Marín España

La Mesa de Contratación resuelve adjudicar el contrato correspondiente al presente expediente a favor de la empresa,
cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad – precio.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio por metro de tejido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1.- Suministro tejido uniforme azul 14 botones.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.826,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.642 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TEJIDOS ESPECIFICOS SA
NIF A37013653
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.491,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.435,2 EUR.

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación propone la adjudicación del presente expediente a favor de la empresa que ha

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5299ac3e-8bd2-48e7-8842-46350004c213


Lugar

Sala Licitaciones Sección Contratación

Dirección Postal

Irmandiños s/n
(15490) Ferrol España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2021 a las 08:45 horas
Apertura Sobre Declaración Responsable y
Proposición económica

Precio de la oferta más baja 4.491,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.642 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

presentado la oferta que ha obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 07/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/04/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/04/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kWYCyEpLz6umq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006793445 |  2021-938223 | Tue, 08 Jun 2021 08:56:25:403 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26404908227636834860980852140028362251 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kWYCyEpLz6umq21uxhbaVQ%3D%3D

